menti optas, de medio ventre extractum settien,  
inuerso cacumine telluri depone. Tales, vbi ina-

**Cadi viato ruerint, cadorum vices supplebunt ad vira, olea  
rii ex cucur- aut grana condeda: quod alio capaciore plus cæ  
bitis.**

teris intumeant. Quare peregrè proficentes,  
illis carne, semine, & chartilagineis mēbranulis  
prius exinanitis, vrceorum loco vt solent: vinū

vel aquam infundentes, quibus se ab excruciatē

**Quomodo latae & amplæ fiant cu curbitæ: Et quæ in fundo latitant, inuersis cacumibus ter- à pulicibus liberentur.**

siti, & itineris molestia, opportunè vindicet, col

Iapsaque ex fatigatione vires astutum reperant.

Si latas & amplas habere tibi cordi fuerit, semina

ræ mandabis. Quæ si à pulicibus infestentur, cu-

rabis origani ramulos iuxta pangendo. Nam vel

insidentes enecabunt, vel nouos creari non pa-

tientur, sicuti Græca Quintilliorum testantur

Georgica. Ex quibus etiam quæ sequuntur tibi li-

benter deprompsimus. Nasctur absque vlo se-

mine cucurbita, vt etiam cucumis, si spargēdum

semen, triduum antè, sesamino oleo, vel fabino,

vt legit Palladius, maceretur: aut herbe succo im-

buatur, quæ culex vulgo, & culix Plinio, Græcis

verò (quantum coniectare licet) conyza nuncus

patur. Idem fiet, si vitium more, farmentum pri-

mum aut virgultum ita defodiatur, vt solum ei⁹

caput exertum promineat: quod vbi adoleuerit,

repetendum erit, & tertid, si opus fuerit, facien-

dum. Danda tamen erit opera, vt quæ adnascentur

propagines, super terram extantes resecetur:

seruato duntaxat eo faremento & virgulto quod

postremum fuit. Ita curatae cucurbitæ, cum cu-

cumeribus, fructus absque intestinis semini-

bus creabut, solis cartilaginibus contentæ. Quod

huius, & illius, præmaturos ac præcoces fru-

ctus

Etus habere voles, ex corundem Quintilliorum Quomodo  
doctrina, ineunte vere terram cribro excretam, fiat præcox  
fictilibus aut cophinis inutilibus impones, mi- cucurbita,  
stóque stercore, modicum præbebis humorem: & item cu-  
deinde calidis diebus & insolatis, vel imbrem le- sumis.  
uem spargētibus, sub dio statues, & Solis occasu  
ad rectum referes: idque tandi facies dum frigo  
ra, tempestates & gelicidia discutientur. Postea Artificiosa  
cūm primū opportunitas vocabit, totos co- inuentio.  
phinos & fictilia labro tenus in terram subactam  
& excultam demittes, ac reliquā diligentiam im-  
pendes: & ita cucurbita ac cucumeris præcocem  
fructum habebis. Res eadem facilius & minore  
cūm temporis, tum laboris, impendio fiet, si lu-  
xuriantes cucurbitarum, vel cucumerum viticu-  
las putaueris: nam sic foetus suos celerius edent.

Si formas varias & charæcteres diuersos in cu- Quomodo  
curbita vel cucumere repræsentari desideras, flo- formæ variæ  
rem vel primū vtriusque rudimentum, vti erit & characte-  
in sua vite, in effigiano, vt voles, intus fictili aut tē aut cucu-  
cōceptaculo alio claudes ac deligabis. Nam qua- mere impri-  
lem vultūn impressa figura præstabit, talem cu- matur.

curbita vel cucumis præferet. Tam enim nouæ  
formæ vtrunque est audum, vt vafis cui indide-  
ris, æmula facie imaginem repræsentet: quemad-  
modum in Quintilliorum Georgicis adnotatum  
reperi. Quod Gargilio Martiali cur ascribat Pal-  
ladius, non video. Itaque quā cogentur forma  
cucurbita & cucumis, eadem crescent: vt scribit  
Hippocr. noster in lib. de seminis genitalis natu-  
ra: plerūque sub draconis intorti imagine, vt tra- Quomodo  
dit Plinius. Si longas & angustas tibi fieri contē- fiant longe  
dis, nuper editos in lucem cucurbitinos partus & angustia  
cum viticularum capitibus fistulæ aut arundini cucurbitæ.

in-

infere, cui prius omnes nodos pforaueris, ibi in prodigiosam longitudinem procedere animaduertes. Nam quod latitudini per teretem fistulæ angustiam demetur, paria faciendo, longitudine pensabitur: adeò ut libertate pensili concessa, Plinio visa sit cucurbita nouem pedum longitudi- longa pedes nem coæquasse. Nec ignorandū quodqua post nouem-

Cucurbita  
longa pedes  
nouem-

Modus aliis  
comparandi  
lōgas & an-  
guitas cucur-  
bitas.

Oleū cucur-  
bitis summe  
iniacum.

Mulieres ad  
cucurbitaria  
accedere nō  
debere, nec  
item ad cu-  
cumeraria.

Quomodo

eà nascentur ex istarum semine, longitudinem eandem absque ullo mangonio & artificio retinunt. Similes omnino efficies, si in patens vasculum, aquam quinque vel sex digitorum inter- uallo, pendéntibus cucurbitis subieceris. Nam ante posterum diem ad aquam, veluti adrepentes, descendisse, & sese in tantum extendisse obseruabis. Destitutis verò sua aqua vasis, decuruabunt, ac inflectentur: usqueadè humore gaudent, & siccitates refugunt. Secus de oleo sentiendum: nam illud tam infensè oderūt, ut scribit Plinius, quod si loco aquæ illis subiectariatur, aut apponatur, in contrariam partem vergant. Si minus id possunt, sese intorquent, & velut indignatae, in modum hamis recurvant: quod nocte una deprehenditur. Cæterum, summè cauendum est, sicuti Columella, post Florentinum Græcum, admonet, ne ad cucurbitariū, cumerariū, mulier accedat, vel quam minimè admittatur: nam contactu eius languescunt virentium incrementa. Quæ si in mentrulis fuerit, visu quoq; suo tenellos fœtus necabit: aut insuaues, vel tabidos reddet. Seminibus destinatæ cucurbitæ, ad hyemem usq; in sua vite pendere debent, ut tradit Pallad. ex qua sublate, vel Sole, vel fumo siccabantur: alioquin semina marcore putri confecta vitiabuntur. Diu recentes durabunt & cucurbitæ & cuci- meres,

## DE SECRET. HORT. LIB. II. 8

meres, si in albi vini fecem non peruersam, p[er] diu recentes  
catis dolis demergantur & operiantur. In mu- durab[us] cu-  
ria itidem incolumes perennant. Sed illis vita, curbita &  
vigórque longo tempore permanebit, vt Quin- cumeres.  
tilliorum Georgica fidem faciunt, si in cadis pau-  
cum acetū continentibus, ita sublimies pendeant,  
vt acetum nullo modo contingant. Verū, op[er] Oppicanda  
picāda erunt vasa quæ huic negocio destinabun- esse vasa ac-  
tur, ne foras acetum vaporet, natura alioquin tum conti-  
penetrabile, ob partium tenuitatem. Hoc itaque nentia.  
artificio recentes cucurbitas hyems tota oppor-  
tunè tibi ministrabit. Quas si voles, etiam ferua-  
bis, si dum tenescunt incideris, & ferue factani  
aquam affuderis, totamque noctem, sub dio per-  
frigeraueris, & postea in acri muria cōposueris,  
sic in aliis prouentus egregiè custodies. Hoc lo-  
co mihi in mentem sanè quam opportunè ve- Pulchra hi-  
nit, quod Athenæus refert: demiratos conuinias storia de hve  
suos, quod Ianuario mense virides cucurbitæ in malib[us] Athē  
escam oblatae fuissent, peculiaris succi non im- nxi cucur-  
memores, & natuum saporem retinentes. Quod  
olitorum studio, qui arte[m] hanc percallebant,  
referendum omnino putabat. Erant autem, vt  
scribit, à salgamaris qui hortenses condituras  
profitentur, asseruatæ. Quem modum longè an-  
te Athenæum, Nicander & alij plerique docue-  
runt, iubentes cucurbitas in aëre priùs siccatas, et  
funiculo transfixas, fumo appendi, vt refertas ijs  
ollas, per hyemem ociosa seruitia sorberent; Ho- Quomodo  
die per hybernos mense omnes, laquearibus & seruetur ho-  
tabulatis ędium appensæ, virides & cibis non in- die apud  
gratæ, à nostratis vbiique custodiuntur, maxi- nos cucur-  
mè quæ citruli nuncupantur, vulgaribus longè  
duriores, & proinde corruptionis labem tam fa-

G cle

cilē & repente nec agnoscentes, nec sentientes.  
**Quomodo** Purgatorias facies & deiectorias, vt alia pleraq;  
 fiant purga- si illarum semen noctem ac diem, cum rhabarbar-  
 toriae cucur- ro, agarico, scammonia, colocynthide aut alijs  
 bitę & fru- purgantibus medicamentis simplicibus, præma-  
 etus alij. ceraueris, deinde, qua dictum est formula, semi-  
 naueris. Et cùm insipida sit cucurbita, quo voles

**Cucurbita**  
 & item cucu-  
 mis quomo-  
 do saporem  
 & odorem  
 scipient.

sapore & odore illam facilē imbuere potes, si se-  
 mina antequām terrae committantur, in eo præ-  
 maceres: hunc enim, vbi adoleuerit, ad vnguem  
 referet: non dico cruda, sed etiam cocta: perinde  
 atque cucumis. Fiet idem prorsus absque villa ar-  
 te, si dum coquitur, quem volueris saporem, co-  
 lorem, aut odorem iniicias. Nam & cucurbita &  
 cucumis ex eorum sunt genere, qua Græci apōia  
 vocaut, hoc est, qualitatis omnis expertia. Latini  
 insipida & fatua nuncupant, quemadmodum in  
 beta adnotauimus. Hic ferè omiseram, quod cu-  
 queruis su- curbitæ vni fructuum omnium qui extra terram  
 scipient. sunt, cortex maturitate in lignum transit: præter-  
 ea, quod cucurbita in osium humanorum cine-  
 ribus plantata, & oleo rigata, nono die fructum  
 profert, vt autor est Hermes. Qui, quia vana  
 multa tradit, idcirco rerum plurimarum fidem  
 mihi suspectam relinquit: adde quod incertum  
 facit experientia certum.

Cucumerum cura, auxilia, & secreta.  
 Cap. XIII.

**A** NTEquam hic de cucumeribus qui carti-  
 laginei sunt generis aliquid scribā, pauca  
 præfabor. Proximo capite secreta multa cucur-  
 bitis & cucumeribus communia, in medium at-  
 tuli

DE SECRET. HORT. LIB. II. 3

tuli, Aphros & Græcos geponicos sequutus. Antiquoꝝ cū  
Qui, quantūm equidem sentio, cucurbitas cum curbitas cū  
cucumberibus quadam naturæ cognatione confu cucumberibꝫ  
derunt, vti etiam Plinius. Hinc Euthydemus A- confudisse.  
theniensis, libro quem de oleribus condidit, cu-  
curbitam vocavit Indicū cucumberem. Et Meno-  
dorus Erasistrati sectator duplicem eam fecit. V-  
nam Indicam, quæ (vt loquitur) cucumis est: & al-  
teram, quæ vulgaris est cucurbita. Sic Hellepon-  
tij cucurbitas longas, cucumeres vocarunt: ro- Pulchra &  
tundas verò, cucurbitas. Addo, quod ventrosum notatu di-  
illud instrumentum, quo corporibus affixo, vel gna.  
spiritu, vel leni scarificatu sanguis elici solet, Gr̄  
ci medici sicyan & sicyn à cucumere, Latini verò  
diminuta voce à cucurbita, cucurbitulam dixe-  
runt: vulgus ventosam nominat, aptius fortasse  
ventrosam. Ex his liquidò constat, rerum nomi-  
na & proprietates plerunque ab autoribus con-  
fundi. Quapropter mirari desines, si multa cu-  
curbitis & cucumberibus ex cognitione, priscos  
sequuti, communia fecerimus: quæ hīc non si-  
mus scripturi, formidantes tedium ex iteratio-  
ne gignere. His positis, ad rem venio. Cucume-  
res, Palladio autore, sulcis rāre factis semenandi  
sunt: altitudine sesquipedali, latitudine verò pe-  
dum trium. Sed inter sulcos spatiū pedum octo  
relinquendū est, ut liberè possint euagari. Sar-  
culo & runcatione non indigent, quod herbis  
plurimū iuentur. Serpunt farmentis, ac vitili-  
bus prælongis, vitis modo, sese in ramos diffun-  
dunt: quos ob caulis infirmitatem humi disper-  
gunt, nisi adminiculum propriū objiciatur, cui  
caduci incumbant. Die sexto vel septimo post  
saturn emicant, quibus si copia aquæ adfuerit,  
Quomodo  
seminandi  
& tractandi  
cucumberes.

minorem curam desiderant: nam humore plurimam iuuantur, perinde atque cucurbitae, sicuti nunc nuper scripsimus: hyemem tamen & frigora summe perhorrent. Quorum semina si biduo ante sationem, lacte ouillo, ut vult Palladius, vel mulso, ut Plinius, aut aqua mellita, vel saccharata præmaceretur, dulces reddent cucumeres, adhæc teneros, candidos, et iucundissimos, cum sapore, um aspectu, vt adnotauit Columella, & ante eum Florentinus Græcus: necnon, post vtrunque, Plinius ac Palladius: quibus omnibus subscrabit experientia. Præcoces & præmaturos, imò verò anno toto qui volet habere, præcedens cucurbitarum caput consulat: & quod ibi fuit omissum de fœtilibus & cophinis, vasisq; alijs, præsenti admonitione refarciat: nimirum, quod rotulae illis subiici possunt, ut minore labore pen files ipsorum horti, cùm opus fuerit, foras producatur, & rursus intra tecta reducatur. Possunt etiam specularibus vestiri, ut spirantibus ventis, & vigente frigido cceli statu, Soli absque iniuria exponi queant. Hac ratione, toto ferè anno Tiberio Cæsari cucumis præbebatur, mira voluptate illi expetitus: quemadmodum post Columellam, posteritatis memoriæ mādauit Plinius, quem nullo non die ei contigisse scribit. Sed leuiore negotio ac labore, id etiam cōfici apud Aegyptiæ gentis Dolum Mendesium, autor est Columella. Aprico, inquit, & stercofo loco, alternis ordinibus ferulas, alternis verò rubos cōfita habere oportet: & confecto æquinoctio paululum infra terram secare: ligneoque stylo laxatis, vel rubi, vel ferulæ, medullis, stercus immittere: atque ita semina cucumeris inserere, quæ scilicet

Quomodo  
fiant dulces  
cucumeres  
& iucundis-  
simi.

Quomodo  
præcoces, &  
præmaturi  
fiant.

Pulchrum  
artificium.

Alia via &  
modus acce-  
lerandorum  
cucumerū.

incre-

incremento suo, rubis & ferulis coēant. Nam ita non sua, sed quasi materna radice alētur: nascen-  
tūque fructus, qui inter frigora etiam vigeant.  
Rem eandem tradit Plinius, admonēs Columel-  
lam suum hīc commentum prodiisse: & si auto-  
rem producat. Sed Plinium ipsum audire presta-  
bit: Columella, inquit, suum tradit commētum,  
vt toto anno contingāt cucumeres: fruticem ru-  
bi quām vastissimum in apricum locum iubet  
transfere & recidere, duūm digitorū relicta stir-  
pe circa vernum equinoctium, ita in medulla ru-  
bi, semine cucumeris insito, terra minuta, simoq;  
circuaggeratas resistere frigori radices. Vt vt fue-  
rit, Plinio cum Columella hac in re malē conue-  
nire vides. Nam ille circa æquinoctium vernum  
id fieri iubet: hic verò circa autumnale, vt inter-  
pretatus est, & ex Columella transcripsit Palladi-  
us: sed in his distingue solum & cœlum. Si longos &  
teneros habere desideras, adhæc fine semi-  
ne, & qua volueris effigie formatos, necnon re-  
centes tota hyeme, ad præcedens caput recurre.

Vnum tamen ibi omissum hic non tacebo, nem- Quomodo  
pe quod prisci salgamarij cucurbitas & cucume olim cōdie-  
res sale, aceto, foeniculo & sampsacho cōdire so- bantur cu-  
lebant. Sunt qui virides seruari dicūt, trito fina- cumeres.  
pi cum aceto. Plinius in scrobe, opaco loco are-  
na substrato illos componit, foenóque sicco &  
terra operit. Athenæus plenilunio in hortis ma- Cucumeres  
ximè gliscere, & manifestum incremētum capes- lunari de flu-  
sere tradit: necnon more echinorum marinorum uiō subijca-  
impleri: quod aquei humoris summum est argu-  
mentum. Athenæo suffragatur Plinius, additque  
quoties cœlum tonat, velut timore perterritos  
conuerti & tabescere. Sed memorabile illud est,

G 3      quod

Summè ad-  
uertenda &  
obseruāda.

quod à mulis cucumeres summoperè expetuntur, mira oleris huius voluptate illecti, cuius odo

Munienda rem vel eminus sentiunt. Quare munienda sunt  
cucumera- cucumeraria, ne illi erumpentes ea depopulētur,  
ria aduersus ac proterat. Memorabilius & illud, quod in Græ  
mulos. cis Quintilliorum georgicis legi, & à multis non  
in scelcīciter probatū audiui: quid illud, inquies?

**Notanda.** Si febricitanti infanti qui adhuc lacte nutritur, paris longitudinis cucumeres dormienti apponantur, & quasi condormiscat, statim sanabitur: nam febrilis calor omnis in illos transibit. Penè

omiseram quod si parum aquosos habere libuerit cucumeres, vbi scrobem foderis in quem illos depositurus es, cjmidiū altitudinis eius, paleis aut sarmétis implere debes, & terra aggesta, absque irrigatione reliquum absoluere. Megarenses etesu ventis spiratibus, cucurbitis, cucumeribus & peponibus puluerem sarculo concitabant, vt fructus molliores & sine rigatione dulciores fierent.

**Quomodo** radices agrestis cucumeris tusas, aut rhabarbarum, agaricūm, cnicum, vel quid simile in rij cucume potabili aqua per triduum maceraueris, & diebus quinque plātulas cucumerarias huius liquoris haustu satiaueris, ventris purgationem ab his solicitabis. Quæ validior erit, si dum radices sua

fundunt germin a circonfossis & ablaqueatis tenibus fibris, ellebori aut alterius purgantis medicamenti simplicis portionem adieceris. Hoc postremum esto: Matron suis carminibus, vt est apud Plinium, cucumerem terræ filium nominauit: & Heraclides Tarentinus, hedygeon, quasi terræ suavitatem.

Cucumis err a filius & sua uita.

Pepo-

Peponum, Melonum, ac Melopeponum.

cura, auxilia, &amp; secreta.

CAP. XIII.

**P**AVca de peponibus & alijs h̄ic scribā, quōd cucumerum generi, prīctis rei rusticæ docto cumerum genere olim de multa illis affinia agnoscant. Ex quo cucumeres in pepones, & melopepones degenerasse vi- sum est. Qui duo postremi figura tātum & quan- Forma pepo titate inter se dissident. Nam cum magnitudine num, melo- excessere, pepones vocantur: dum verò rotundi, peponum, formam & effigiem mali referunt, facta ex pepo- & melonum ne & malo nomēclatura, melopepones sunt vo- cati. Vnde Palladius totum hoc genus, melones à malorū figura, ac si dicas pomeos aut cotoneos nuncupauit. Qui pendēre non solent, vt scripsit Plinius, sed humili rotundari: maturitatē p̄ se ferentes, cūm pediculus à corpore scernitur, & suauis odor ab vmbilico nares ferit. Omnes ra- serendi pe- riūs sunt serendi, ita vt semina inter se pedibus pones. duobus distent, locis subactis, & areis diligenter pastinatis: libertate enim gaudēt, qua vltro citrō quē vagari possint: herbis p̄teretē impensē iu- uantur, vt cucumeres: quare sarculatione ac run- catione parum indigent. Vite p̄longa serpunt, pulchra pe- flagellis hinc inde reptantibus: suntq̄ fructu car- tilagineo (de peponibus loquor) orbiculatim historia. striato, prominulis puluinorum toris, strigis, in vertice & vmbilico coētibus, ac ibidē stellatim decussatis: adhęc cute sunt aspera, & velut lenti- ginibus occupata, sed carne intus suauis, & semi- Quomodo nibus in vtero liratim digestis: Quæ si mulso, vel fiant pepo- lacte per triduum macerentur, & exsiccata, folo nes.

G 4 cre-

fiant pepo-  
nes.

Quomodo  
odorati fiat  
pepones, a  
quibus ar-  
cendi scles,

Autori mo-  
lesta repeti-  
tio.

credatur, longè maiorem suavitatem contrahet  
pepones qui inde nascentur, ac palato gratiiores  
erunt, Odorati siunt, si semina diebus multis inter  
rosæ folia deponantur, & mixtim cum illis plan-  
tentur: aut rosacea aqua vel alio odorato liquo-  
re imbuantur, & vt dictum est, terræ committan-  
tur. Autor est Florentinus in suis de agricultura  
Græcis præceptionibus, & post illum Palladius.  
Hic non est omittendū, quod à felibus pepones,  
vt etiam melones, summè expetuntur & audiē,  
quare à peponarijs & melonarijs sunt arcēdi. Re-  
liqua ex cucurbitarū & cucumerum secretis erūt  
petenda: cū quibus multa, vt præmonuimus, cō-  
munia agnoscunt fructus isti. Quare si præcoces,  
si amplos, si effigiatos, si absque vlo semine tibi  
comparare cupis, præcedēs cucurbitarum caput,  
si videtur, consule. Penè præterieram quod mel-  
onis aut peponis frustulum ollæ iniectum cele-  
rem carnium cocturam iuuare fertur: non secus  
quam vrticæ vel finapis semen, aut fici surculus,  
vt suis dicemus locis.

Cinaræ, seu hortensis cardui cura, auxilia,  
& secreta. C.A.P. XV.

Quomodo  
carduus ex  
agris in hor-  
tos transque-  
rit.

**C**Inaram esse è carduorum genere, nemo ne-  
scit herbarius. Ex quo altilis & hortensis  
carduus etiam dici solet. Nam cultus mangonio,  
domita feritate in hortis mansueuit, ac in his ha-  
bitare didicit: nescio qua gulæ audacia, qua terre  
portenta in ganeam & luxū vertit, à quadrupe-  
dibus plerunque neglecta: vsqueadē ventris &  
Veneris desiderijs obsonantur homines. Est itaq;  
cina-

cinara, seu altilis carduus, planta nemini hodie  
 uon cognita: qua compa<sup>t</sup>ilibus spicis squamma  
 tim coagmentatis constat. In quibus orbiculata,  
 aut pyramidalis facies exterior virescit, interior Cinare pul;  
 verò niueo candore nitescit. Tota stru<sup>c</sup>tili nucleo cherrima  
 orum serie, pineam nucē uidetur exprimere: vn- descriptio.  
 de & strobilus plerisque dicitur. Nulli sunt ho-  
 die horti, qui hac planta longe & latè non pubes-  
 cant ac sylvestrant: adeò ut opipara nullā sit men-  
 sa absque echinato hoc cibo, modò anni tempus Vnde cinar-  
 illū concedat. Vulgus Gallorum alticocalum nū- ra nobis al-  
 cupat, ab articulo Arabum al, & cocalos, qui Hippococalus di-  
 pocrati, Galeno teste, nucleus est pinea nucis: cui- catur.  
 ius imaginem refert cinara, vt paulò antè dixi-  
 mus. Terram stercoratam & solutā diligit: quam-  
 uis in pingui solo melius possit prouenire, vt tra- Terra cinar-  
 dit Palladius. Qui etiam præcipit semina cinaræ re apta, &  
 crescente Luna in paratis areis, spatio semipedis quomodo  
 discreta, non altè imprimi: sed tribus digitis com feri debeat.  
 prehensa, donec ad primos articulos terra proce-  
 dat, demergi ac leuiter obrui, rigarique frequen-  
 ter, si æstus interueniat. Nam ita teneriorem fru-  
 etum ac pleniorum educabunt, vt Varroni grœco Cinaram ci-  
 visum est. Cùm verò plantæ adoleuerint, herbis nere gaude-  
 assiduè liberari ac expurgari debebunt: multoq; re, à quo no-  
 cinere, si Columellam audire volumus, stercora- men habere  
 ri. Nam id genus stercoris, huic oleri aptissimum fertur.  
 esse tradit: à quo cinaram dictam fuisse, multis  
 placet. Cauendum autem erit, ne semina inuersa  
 pangantur: sic enim debiles, incuruas ac pumilas Quomodo  
 creabunt cinaras, vt Palladius asserit. Qui ex A- fiat cinara  
 frorum & Grœcorum placitis etiam tradit, nul- nullis horre-  
 lis spinis illas horrescere, que seminū cacumina scens spinis.  
 ante sationē fracta, vel lapidis attritu retusa ha-